

DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ PRZEZ OSOBY FIZYCZNE.

ZGODNIE Z OBOWIĄZUJĄCYM OD 2022 R. „POLSKIM ŁADEM” SKŁADKĘ ZDROWOTNĄ W WYSOKOŚCI 9% NALEŻY PŁACIĆ NIE TYLKO OD UZYSKANEGO DOCHODU LECZ PRAKTYCZNIE PRZEZ CAŁY ROK MIMO UZYSKIWANEGO DOCHODU NIE TYLKO NIŻSZEGO OD ŚREDNIEGO MIESIĘCZNEGO KRAJOWEGO WYNAGRODZENIA, ALE NAWET WTEDY GDY W/W DOCHÓD W NIEKTÓRYCH MIESIĄCACH WYNOŚI 0,00 PLN. PŁACENIE SKŁADKI ZDROWOTNEJ W OPISANEJ WYŻEJ SYTUACJI JEST BEZZASADNE, NIESPRAWIEDLIWE, DYSKRYMINUJĄCE I WYKLUCZAJĄCE Z DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ SZCZEGÓLNIE TYCH, KTÓRY MAJA NIEWIELKIE, CZĘSTO NIEREGULARNE DOCHODY. SKUTEK: W 2022 ROKU ZNACZNA ILOŚĆ JDG ZLIKWIDOWAŁA DZIAŁALNOŚĆ, A CO SZÓSTA Z 3,52 MLN JDG ISTNIEJĄCYCH NA KONIEC 2022 R. ZAWIESIŁA DZIAŁALNOŚĆ. JEST ŁATWE DO PRZEWIDZENIA, ŻE W NIEKTÓRYCH ZAWODACH NORMĄ STANIE SIĘ PRZEJŚCIE CZĘŚCI W/W DO BARDZO SZKODLIWEJ DLA NASZEGO PAŃSTWA SZAREJ STREFY.

PROSZĘ O PODJĘCIE DZIAŁAŃ ZMIERZAJĄCYCH DO ZMIANY PRAWA, W WYNIKU CZEGO JDG BĘDĄ MOGŁY KONTYNUOWAĆ SWOJĄ DZIAŁALNOŚĆ BEZ BEZZASADNEGO PŁACENIA CZĘŚCI NIESPRAWIEDLIWIE NALICZANEJ SKŁADKI ZDROWOTNEJ.

DLA PRZYBLIŻENIA PROŚBY O W/W WYSTĄPIENIE POSŁUŻĘ SIĘ MOIM PRZYKŁADEM.

W 2013 ROKU ROZPOCZĄŁEM DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ. PO PRZEJŚCIU NA EMERYTURĘ W 2015 ROKU W/W DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWAŁEM, ALE W ZNACZNIE OGRANICZONYM ZAKRESIE. DOCHÓD Z TEJ DZIAŁALNOŚCI BYŁ UZUPEŁNIENIEM DO MOJEJ EMERYTURY.

DO 2021 ROKU WŁĄCZNIE NIE MIAŁEM PROBLEMÓW Z WYKONYWANĄ DZIAŁALNOŚCIĄ CZY JEJ ROZLICZANIEM. BYŁEM I JESTEM NADAL SPRAWNY FIZYCZNIE I UMYSŁOWO, CHCĘ PRACOWAĆ, A ŚWIADCZONE PRZEZE MNIE USŁUGI (NADZORY INWESTORSKIE NAD ROBOTAMI DROGOWYMI) ZNAJDOWAŁY DO TEJ PORY ZLECENIODAWCÓW. WPROWADZONY W 2022 ROKU „POLSKI ŁAD” SPOWODOWAŁ ZDECYDOWANY, TRUDNY DO UDŹWIGNIĘCIA WZROST OBCIĄŻEŃ PODATKOWYCH (SKŁADKA ZDROWOTNA PRAKTYCZNIE JEST DODATKOWYM PODATKIEM).

ŚWIADCZONE PRZEZE MNIE USŁUGI PRAKTYCZNIE REALIZOWAŁEM NIE PRZEZ CAŁY ROK, A PRZEWAŻNIE TYLKO W CZĘŚCI SEZONU ROBÓT, TJ PRZEZ OKOŁO 4-6 MIESIECY. W UB. ROKU PRZEZ NIEJASNOŚĆ I ZMIENNOŚĆ PRZEPISÓW ORAZ DLA ZAPEWNIENIA SOBIE MOŻLIWOŚCI STARTOWANIA W PRZETARGACH, PŁACIŁEM SKŁADKĘ ZDROWOTNĄ PRZEZ CAŁY ROK. PŁACIŁEM TEŻ W MIESIĄCACH, W KTÓRYCH NIE PRACOWAŁEM I MÓJ DOCHÓD WYNOŚIŁ 0,00 PLN. FAKTURY ZA SWOJE USŁUGI MOGŁEM WYSTAWIAĆ DOPIERO PO ZAKOŃCZENIU DANEJ INWESTYCJI, A TO ZNOWU POWODOWAŁO DODATKOWE ZNACZNE OBCIĄŻENIE TĄ NIESZCZĘSNĄ SKŁADKĄ ZDROWOTNĄ W KOLEJNYM MIESIĄCU PO WYSTAWIENIU DANEJ FAKTURY.

NIE CHCĄC PONOSIĆ DALSZYCH BEZZASADNYCH KOSZTÓW ZWIĄZANYCH ZE SKŁADKĄ ZDROWOTNĄ OD 1 STYCZNIA 2023 ROKU ZAWIESIŁEM DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ BEZTERMINOWO LICZĄC NA WPROWADZENIE ROZSĄDNYCH ZMIAN PRAWA PRZEZ RZĄDZĄCĄ KRAJEM KOALICJĘ..

DLA ZOBRAZOWANIA SYTUACJI PRZEDSTAWIĘ PONIŻEJ KILKA LICZB DOT. MOJEJ DZIAŁALNOŚCI W 2022 ROKU:

DOCHÓD W MIESIĄCACH OD I –VII ORAZ WE IX = 0,00 PLN, ZAPŁACIŁEM SKŁADKĘ ZDROWOTNĄ ZA TO „NIC” W WYSOKOŚCI: $419,92 + 7 \times 270,90 = 2316,22$ PLN. DOCHÓD W 2022 ROKU = 28553,56 PLN, 12% PODATEK = 3426 PLN, CAŁA SKŁADKA ZDROWOTNA = 5064,33 PLN. MÓJ REALNY DOCHÓD W 2022 ROKU = 20063,23 PLN. (NIE UWZGLĘDNIAM TUTAJ KWOTY WOLNEJ OD PODATKU, BĘDZIE W ROZLICZENIU EMERYTURY)

EFEKTY MOJEJ PRACY ROZLICZONE WG OBOWIĄZUJĄCYCH W 2021 ROKU ZASAD BYŁYBY NASTĘPUJĄCE: DOCHÓD =